
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  674  del 27-10-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 299 

Oggetto:
GESTIONE  DELLO  STADIO,  PISTA  E  PEDANE  DI  ATLETICA  "DELLA
VITTORIA"  E  IMPIANTI  SPORTIVI  "CIOMMEI"  -  IMPEGNO  DI  SPESA A.S.
2017/2018.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA, PERSONALE, CULTURA E TRIBUTI

PREMESSO che:
1) con determinazione dirigenziale n. 88 del 10.02.2016 venivano approvati lo schema

di convenzione e il  “Capitolato dei  servizi  di  manutenzione ordinaria,  custodia e
pulizia” degli impianti sportivi della Vittoria e Ciommei e veniva attivata la procedura
di  gara per  l’affidamento della gestione,  con aggiudicazione a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa; 

2) in  esito  alla  gara svolta,  con determinazione dirigenziale  n.  212 del  23.03.2016
venivano approvate  le  risultanze  e  affidata  la  relativa  gestione all'a.s.d.  Unione
Sportiva TOLENTINO 1919; 

DATO ATTO che in data 3/5/2016 veniva stipulata la Convenzione per la gestione
degli impianti sportivi della Vittoria e Ciommei ( CIG. 6584924330 ) -  REP. N. 13.475,
durata e validità dal 1° aprile 2016 fino al 30 giugno 2026; 

VISTO che nella citata Convenzione si  prevede che il  Comune provvederà ogni
anno al versamento forfettario di € 5.000,00, al netto dell'Iva di legge, a titolo di ristoro per
la gestione e il controllo degli accessi del pubblico alla pista di atletica. La somma verrà
liquidata solo ove i versamenti derivanti da eventuali consumi superiori a quelli offerti in
sede di gara siano stati regolarmente effettuati da parte del gestore e – nell'ultimo anno –
dopo la regolazione dei rapporti finali, come definiti nella Convenzione medesima;

VISTA  la necessità di procedere all'impegno di spesa relativo all'A.S. 2017/2018 –
periodo luglio 2017/giugno 2018;

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria, Personale, Cultura e Tributi dott. Pier Carlo
Guglielmi,

DETERMINA 

1) di impegnare, per la finalità esposta in premessa, la somma di € 6.100, relativa alla
gestione degli  impianti  sportivi  della  Vittoria  e  Ciommei  A.S.  2017/2018 periodo
luglio  2017/giugno  2018  con  imputazione  al  Cap.  620  “Convenzioni  impianti
sportivi”, PEG, Bilancio 2017.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 674 del  27-10-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 620 IMPEGNO N. 553 BILANCIO 2017

Tolentino li  02-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  02-11-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  06-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  06-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 674 del  27-10-2017 – Pagina 2 di 2


